

## Stibo Ejendomme A/S

Axel Kiers Vej 11, 8270 Højbjerg

CVR-nr. 33 26 71 77

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2021

Dirigent:

.....

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. maj - 30. april	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Stibo Ejendomme A/S
Adresse	Axel Kiers Vej 11, 8270 Højbjerg
CVR-nr.	33 26 71 77
Stiftet	12. november 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj - 30. april
Telefon	89 39 88 80
Bestyrelse	Ebbe Malte Iversen, formand Per Eslund Asmussen Jakob Røddik Thøgersen Carsten Nygaard Knudsen Jørgen Huno Rasmussen
Direktion	Søren Strøm, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af bygninger. Årets resultat før skat, der blev et overskud på 11,8 mio. kr., anses for at være tilfredsstillende. For regnskabsåret 2021/22 forventes et resultat på niveau med 2020/21.

#### Ejerforhold

Stibo Ejendomme A/S er 100 % ejet af Stibo Holding A/S, Højbjerg, hvis endelige moderselskab er STIBO-FONDEN, Højbjerg.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2020/21	2019/20
	<b>Nettoomsætning</b>	14.815	14.629
	Andre eksterne omkostninger	-1.316	-1.100
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.499	13.529
6	Afskrivninger	-715	-598
	<b>Resultat af primær drift</b>	12.784	12.931
3	Finansielle indtægter	72	104
4	Finansielle omkostninger	-1.060	-1.280
	<b>Resultat før skat</b>	11.796	11.755
5	Skat af årets resultat	-2.681	-2.673
	<b>Årets resultat</b>	<u>9.115</u>	<u>9.082</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Udbytte for regnskabsåret	20.000	0
	Overført resultat	-10.885	9.082
		<u>9.115</u>	<u>9.082</u>



## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Balance

Note	t.kr.	30/4 2021	30/4 2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	154.710	153.998
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	2.800	3.200
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>157.510</b>	<b>157.198</b>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg	70	31
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.313	0
	Periodeafgrænsningsposter	131	132
	Andre tilgodehavender	400	400
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>9.914</b>	<b>563</b>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>167.424</b>	<b>157.761</b>

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Balance

Note	t.kr.	30/4 2021	30/4 2020
	<b>PASSIVER</b>		
7	<b>Egenkapital</b>		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Overført resultat	52.243	63.128
	Foreslået udbytte	20.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>73.243</b>	<b>64.128</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8	Udskudt skat	7.690	7.303
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>7.690</b>	<b>7.303</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
9	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Prioritetsgæld	32.997	34.855
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.057	2.224
	Gæld til tilknyttede virksomheder	41.426	38.955
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	2.289	2.479
	Periodeafgrænsningsposter	565	565
	Anden gæld	7.157	7.252
		53.494	51.475
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>86.491</b>	<b>86.330</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>167.424</b>	<b>157.761</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 10 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktie- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2020	1.000	63.128	0	64.128
Overført, jf. resultatdisponering	0	-10.885	20.000	9.115
Egenkapital 30. april 2021	1.000	52.243	20.000	73.243

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stibo Ejendomme A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020/21 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet nye og ændrede krav til præsentation og oplysninger.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelse

#### Nettoomsætning

Indtægter fra udleje indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at ydelsen leveres, og indtægten kan opgøres pålideligt samt forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder salg af grunde og bygninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, vedligeholdelse m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger indeholder årets afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v. Der aktiveres ikke rentekomkostninger.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Stibo-koncernens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Moderselskabet Stibo Holding A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat indregnes i resultatopgørelsen. Den del af årets skat, der knytter sig til egenkapitalbevægelser, indregnes direkte på egenkapitalen.

##### Balance

##### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, der udgør 10-40 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Sambeskatningsbidrag og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen i en særskilt linje.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Gæld til realkreditinstitutter og banker indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

#### 2 Personalemkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

t.kr.

#### 3 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	72	104
	<u>72</u>	<u>104</u>

#### 4 Finansielle omkostninger

Prioritetsrenter

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder

	297	951
	763	329
	<u>1.060</u>	<u>1.280</u>

#### 5 Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat

	2.294	2.479
	387	194
	<u>2.681</u>	<u>2.673</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.

Kostpris 1. maj 2020

Tilgang

Kostpris 30. april 2021

Afskrivninger 1. maj 2020

Årets afskrivninger

Afskrivninger 30. april 2021

Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021

**Grunde og bygninger**

174.082

1.427

175.509

20.084

715

20.799

154.710

## Årsregnskab 1. maj - 30. april

### Noter

<b>7 Egenkapital</b>		
t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Udbytte for regnskabsåret	20.000	0
Overført resultat	<u>-10.885</u>	<u>9.082</u>
	<u>9.115</u>	<u>9.082</u>

### Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 1.000.000 stk. a nom. 1 kr.	<u>1.000.000</u>
---------------------------------------	------------------

<b>8 Udskudt skat</b>		
t.kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Udskudt skat 1. maj	7.303	7.109
Årets forskydning, jf. note 5	<u>387</u>	<u>194</u>
<b>Udskudt skat 30. april</b>	<u>7.690</u>	<u>7.303</u>

### 9 Langfristede gældsforpligtelser

Selskabets langfristede gældsforpligtelser består af realkreditlån. Afdrag, der forfalder efter 5 år, udgør i alt 25,0 mio. kr. for realkreditlån (30. april 2020: 26,7 mio. kr.). Årets ændring skyldes indfrielse af et af selskabets realkreditlån.

### 10 Pantsætninger, sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, Stibo Holding A/S. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35,1 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 155 mio. kr.

### 11 Nærtstående parter

Stibo Ejendomme A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

STIBO-FONDEN, Axel Kiers Vej 11, 8270 Højbjerg.

Stibo Ejendomme A/S er 100 % ejet af Stibo Holding A/S, Aarhus, hvis endelige moderselskab er STIBO-FONDEN, Aarhus.

Stibo Ejendomme A/S indgår som dattervirksomhed i koncernregnskabet for Stibo Holding A/S, Aarhus.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Søren Strøm

### Adm. direktør

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-475904600882

IP: 217.28.xxx.xxx

2021-06-25 14:09:29Z

NEM ID 

## Ebbe Malte Iversen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-091608714653

IP: 87.54.xxx.xxx

2021-06-25 14:12:58Z

NEM ID 

## Jørgen Huno Rasmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-072270766240

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-06-25 14:13:39Z

NEM ID 

## Jakob Røddik Thøgersen

### Dirigent

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-705008121768

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-25 16:13:14Z

NEM ID 

## Jakob Røddik Thøgersen

### Bestyrelse

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-705008121768

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-06-25 16:13:14Z

NEM ID 

## Per Eslund Asmussen

### Bestyrelse

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-463140907446

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-06-27 18:36:48Z

NEM ID 

## Carsten Nygaard Knudsen

### Bestyrelse

På vegne af: Stibo Ejendomme A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-889069631253

IP: 213.237.xxx.xxx

2021-06-28 07:23:59Z

NEM ID 

## Søren Jensen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:71716295

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-06-28 08:45:59Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Morten Friis

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267450157119

IP: 85.184.xxx.xxx

2021-06-28 09:01:16Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>